



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2018 - 2017



03/07/2018 10:34:11
 Gestión: 2018

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 2

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/06/2018	Ejercicio Anterior 30/06/2017
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		
521	Impuestos Indirectos	21,558,255.66	18,249,366.49
5211	Tasas	2,800.00	0.00
5213	Cánones y Regalías	21,552,220.25	18,246,131.97
5214	Multas	3,235.41	3,234.52
	Total Ingresos no Tributarios	21,558,255.66	18,249,366.49
53	Ingresos de Operación		
531	Ingresos por Ventas	311.00	1,143.62
5311	Venta de Bienes	311.00	1,143.62
	Total Ingresos de Operación	311.00	1,143.62
54	Ingresos de No Operación		
542	Alquileres	482,383.64	710,587.82
5421	Alquileres	482,383.64	710,587.82
	Total Ingresos de no Operación	482,383.64	710,587.82
55	Donaciones y Transferencias		
553	Transferencias Corrientes	90,925,973.24	75,489,070.18
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	90,925,973.24	75,489,070.18
	Total Donaciones y Transferencias	90,925,973.24	75,489,070.18
56	Otros Ingresos		
561	Otros Ingresos	1,026,278.93	0.00
5611	Ganancias	111,468.03	0.00
5612	Ingresos Varios	914,810.90	0.00
	Total Otros Ingresos	1,026,278.93	0.00
	TOTAL INGRESOS	113,993,202.47	94,450,168.11
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		
611	Servicios Personales	29,183,636.40	26,952,144.62
6111	Remuneraciones	29,183,636.40	26,952,144.62
612	Servicios no Personales	40,958,368.98	42,627,833.00
6121	Servicios Básicos	811,473.60	637,612.51
6122	Alquileres y Derechos	4,525,147.35	4,268,937.94
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	56,463.75	97,276.05
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	372,233.73	181,591.44
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	0.00	188,489.00
6126	Servicios Comerciales y Financieros	25,154,905.57	27,035,307.67
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	5,069,137.57	4,975,204.88
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	3,190,793.27	1,900,089.12
6129	Otros Servicios no Personales	1,778,214.14	3,343,324.39
613	Materiales y Suministros	901,813.31	642,672.26
6131	Materiales y Suministros	813,356.83	509,995.10
6132	Materiales y Suministros Diversos	88,456.48	132,677.16
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	561,074.34	1,153,684.31
6151	Depreciación de la Propiedad	217,304.82	217,304.82
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	343,769.52	936,379.49
617	Pérdidas Contingenciales	109,217.25	82,575.93
6171	Pérdidas	109,217.25	82,575.93
	Total Gastos de Consumo	71,714,110.28	71,458,910.12
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
641	Donaciones Corrientes	125,000.00	0.00
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	125,000.00	0.00
643	Transferencias Corrientes	4,043,322.56	4,155,907.83
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	20,000.00	20,000.00
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	2,843,621.26	3,422,403.43
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,179,701.30	713,504.40
	Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	4,168,322.56	4,155,907.83
	TOTAL GASTOS	75,882,432.84	75,614,817.95
7	Cuentas de Cierre		
71	Cuentas de Cierre		
711	Cuentas de Cierre	38,110,769.63	18,835,350.16
711	Cuentas de Cierre	38,110,769.63	18,835,350.16
	Total Cuentas de Cierre	38,110,769.63	18,835,350.16
	TOTAL CUENTAS DE CIERRE	38,110,769.63	18,835,350.16



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2018 - 2017

(Valores en Lempiras)



03/07/2018 10:34:11
Gestión: 2018

r_con_rendimiento_per

Página 2 de 2

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/06/2018	Ejercicio Anterior 30/06/2017
3142	Resultados del Ejercicio	38,110,769.63	18,835,350.16
TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE JUNIO DEL 2018 FIRMA: _____ NOMBRE: <i>Juan Carlos Flores</i> CONTADOR GENERAL			

